[image: ]
Prefeitura Municipal de Alegria / RS
Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro
CNPJ: 92.465.228/0001-75

PORTARIA Nº 222/2025     			 EM 26 DE JUNHO DE 2025
“NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR A RAE – REDE DE APOIO ESTUDANTIL DO MUNICÍPIO DE ALEGRIA - RS”.
PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela lei Orgânica Municipal.
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear os membros para compor a RAE – Rede de Apoio Estudantil do município de Alegria, para o período de dois anos:
REPRESENTANTES DO CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL):
I. Marilene Terezinha Correa
II. Luana Rolim dos Santos
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE:
I. Darlise Raquel Savariz de Souza
II. Jaqueline Padilha
REPRESENTANTES DA EMEI – FAVINHO DE MEL:
I. Patrícia de Fátima Vieira
II. Marta Vandréia Solimann Pereira

REPRESENTANTES DA EMEF – ITAMARATI:
I. Elaine Beatriz Lang
II. Denise Schons Rosanelli
REPRESENTANTES DA CALDAS JÚNIOR:
I. Alexandra Buzanelo Schossler
II. Lauri Mombach Zimermann
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
I. Elisandra Rita Knebelkamp

REPRESENTANTE DA APAE:
I. Lenise Copetti Sperling
II. Janaina Andreia Hullen Zimermann
Art. 2º Revoga-se a portaria n° 143/2021.
Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

            GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, AOS 26 DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2025.

FÁBIO LUCIANO SCHAKOFSKI
Prefeito Municipal de Alegria
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

  DÉBORA DA VEIGA FREEDERICHESKI
Secretária Municipal de Administração

Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS
image1.jpeg